

Amtliches Mitteilungsblatt

der Kupferstadt Stolberg (Rhld.)



Amtsblatt -

11. JAHRGANG STOLBERG, DEN 17.03.2020 NR. 6

BEKANNTMACHUNG

Öffentliche Zustellung eines Gewerbesteuerbescheides

Gemäß § 10 Abs. 1 des Verwaltungszustellungsgesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen (Landeszustellungsgesetz – LZG NRW) vom 07.03.2006 in der derzeit geltenden Fassung i.V. m. § 10 Verwaltungszustellungsgesetz (VwZG vom 12.08.2005 BGBL. I S. 2354) in der derzeit geltenden Fassung wird nachfolgender Steuerbescheid gegenüber Herrn Ilir Zymeri, zuletzt wohnhaft Aachener Str. 8 in 52223 Stolberg, öffentlich zugestellt, da die genannte Person postalisch nicht zu erreichen ist und ein Zustellvertreter nicht bekannt ist:

Gewerbesteuerbescheid mit dem Kassenzeichen 20000057291 vom 28.01.2020

Der Gewerbesteuerbescheid liegt bei der Kupferstadt Stolberg (Rhld.), Rathausstraße 11-13, 52222 Stolberg offen und kann dort vom Empfänger eingesehen werden.

Der Steuerbescheid gilt an dem Tag als zugestellt, an dem seit dem Tage der Bekanntmachung 2 Wochen verstrichen sind.

Durch die öffentliche Zustellung beginnen Fristen zu laufen, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen.

Stolberg (Rhld.), den 19.02.2020

Patrick Haas Bürgermeister

BEKANNTMACHUNG

Kupferstadt Stolberg (Rhld.)

Der Bürgermeister

Stolberg, 09.03.2020

EINLADUNG

zur Sitzung des Rates der Kupferstadt

Stolberg (Rhld.)

Tag der Sitzung: Dienstag, 24.03.2020

Ort der Sitzung: 52222 Stolberg

Rathausstr. 11-13, Rathaus,

Ratssaal, I. OG

Beginn der Sitzung: 18:00 Uhr

Tagesordnung

Öffentliche Sitzung:

- 1. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- Feststellung der form- und fristgerechten Ladung sowie Unterrichtung der Öffentlichkeit gemäß §
 Absatz 2 Geschäftsordnung für den Rat und die Ausschüsse der Kupferstadt Stolberg (Rhld.)
- 3. Beschlussfassung über die Tagesordnung
- 4. Einwohnerfragestunde (längstens 30 Minuten)

Nichtöffentliche Sitzung:

Dezernat III:

 Bebauungsplan Nr. 88 (4. Änderung) "Gewerbepark Münsterbusch";

hier: Abschluss eines städtebaulichen Vertrags

 Bebauungsplan Nr. 88 (4. Änderung) "Gewerbepark Münsterbusch";

hier: Abschluss eines öffentlich-rechtlichen Vertrags

Öffentliche Sitzung:

Dezernat I:

- 5. Wahl einer/eines Beigeordneten
- 6. Umbesetzung in Ausschüssen und wirtschaftlichen Unternehmungen
- 6.1. Umbesetzung im Ausschuss für Wirtschaftsförderung und Arbeitsmarktpolitik (AWA); hier: Antrag der SPD-Fraktion vom 28.02.2020
- 7. Bestellung einer Prüferin
- Bereitstellung überplanmäßiger Haushaltsmittel bei diversen PSP-Elementen bei den Sachkonten 5431080 Portokosten, 5431090 Telefonkosten und 5241901 Reinigungsmittel im Haushaltsjahr 2018
- Bereitstellung überplanmäßiger Haushaltsmittel bei diversen PSP Elementen im Bereich der Kontenklassen 50 / 51 / 70 / 71 Personalaufwendungen / -auszahlungen sowie Versorgungsauszahlungen im Haushaltsjahr 2018
- 10. Wahl einer Schiedsperson
- Erlass einer Verordnung nach § 6 Ladenöffnungsgesetz vom 16.11.2006;

hier: Offenhalten von Verkaufsstellen an Sonntagen im Kalenderjahr 2020 jeweils in der Zeit von 13.00 - 18.00 Uhr

12. Städteregionaler Gewerbeflächenpool;

hier: Beschluss über die öffentlich-rechtliche Vereinbarung

Dezernat II:

 Offener Ganztag im Primarbereich an den Schulen in der Schulträgerschaft der Kupferstadt Stolberg (Rhld.);

hier: Änderung der Satzung über die Erhebung von Elternbeiträgen (OGS-Satzung)

- 14. Errichtung eines Trekkingplatzes im städt. Forst bei Venwegen
- 15. Handlungskonzept "Wohnen in Stolberg" und Umsetzung der Handlungsempfehlungen

 Audit Familiengerechte Kommune Durchführung des Bilanzierungsaudits "Familiengerechte Kommune";

hier: Sachdarstellung der Verwaltung

 Kinderbildungsgesetz - KiBiz-Anmeldungen für das Kita-Jahr 2020/2021:

hier: Gruppenformen und Betreuungsformen -Meldungen an das Landesjugendamt zum 15.03.2020

18. Flexibilisierung der Betreuungszeiten und Erweiterung von Randzeitenbetreuung in Kindertagesstätten zur Verbesserung der Vereinbarkeit von Familie und Beruf;

hier: Weitere Umsetzung des Sozialraumkonzepts in der Kupferstadt Stolberg

- Bereitstellung von überplanmäßigen Mitteln bei Kostenstelle1310801 "Unterhaltsvorschuss", Aufwandskonten 5331000 und 5391000 für das Haushaltsjahr 2019
- 20. Satzung über die Inanspruchnahme von Angeboten in Kindertageseinrichtungen und in Kindertagespflege und die Erhebung von Elternbeiträgen hier: Änderung und Anpassung der Beitragsbefreiungen der Elternbeiträge

Dezernat III:

21. IHKo Berg- und Talachse hier: Beschluss Förderantrag STEP 2020

22. Bebauungsplan Nr. 88 (4. Änderung) "Gewerbepark Münsterbusch"

hier: Auswertung der Beteiligung der Öffentlichkeit gem. § 3 (2) BauGB bzw. der Behörden gem. § 4 (2) BauGB sowie Satzungsbeschluss gem. § 10 BauGB

23. "Vorkaufsrechtssatzung Eisenbahnstraße/Prattelsackstraße" zur Begründung eines besonderen gemeindlichen Vorkaufsrechts nach § 25 Abs. 1 Nr. 2 BauGB - Satzungsbeschluss -

Dezernat I bis III:

- 24. Bestellung eines Inklusionsbeauftragten für die Seniorenwohn- und Sozialzentrum Betriebsführungs-GmbH
- 25. Seniorenwohn- und Sozialzentrum Betriebsführungs-GmbH;

hier: Mündliche Berichterstattung

26. Mündlicher Bericht aus der Vertretung der Kupferstadt in Unternehmen und Einrichtungen

27. Beantwortung von Anfragen gem. § 17 der Geschäftsordnung des Rates; Mitteilungen

Nichtöffentliche Sitzung:

Dezernat I:

 EWV Energie- und Wasser-Versorgung GmbH; hier: mittelbare Beteiligung der EWV GmbH über die RURENERGIE GmbH am Windpark Jülich-Bourheim

Dezernat I bis III:

Seniorenwohn- und Sozialzentrum Betriebsführungs-GmbH;

hier: Mündliche Berichterstattung zu den Verhandlungen mit der Investorengesellschaft "Betreutes Wohnen" sowie finanzielle Entwicklung der Gesellschaft im Geschäftsjahr 2020

- 5. Mündlicher Bericht aus der Vertretung der Kupferstadt in Unternehmen und Einrichtungen
- Beantwortung von Anfragen gem. § 17 der Geschäftsordnung des Rates; Mitteilungen

Mit freundlichem Gruß

Patrick Haas Bürgermeister



Herausgeber: Kupferstadt Stolberg (Rhld.), Der Bürgermeister, Rathausstraße 11-13, 52222 Stolberg, Telefon 02402/13-0. Verantwortlich für den Vertrieb des Amtsblattes sowie die Bekanntmachung der Kupferstadt Stolberg (Rhld.); Kupferstadt Stolberg (Rhld.), Der Bürgermeister, Abteilung für Zentrale Dienste, Organisation und Bürgerservice Bezugsmöglichkeiten: Abteilung für Zentrale Dienste, Organisation und Bürgerservice, Rathausstraße 11-13, 52222 Stolberg. Bezugsbedingungen: Bei Zustellung per Post zum Preis von 1,25 € monatlich; zahlbar im Voraus für sechs Monate. Einzelexemplare des Amtsblattes können kostenfrei bei der Abteilung für Zentrale Dienste, Organisation und Bürgerservice während der Dienststunden abgeholt werden. Das Amtsblatt steht darüber hinaus im Internet auf der Seite **www.stolberg.de** zum kostenlosen Download bereit. Layout und Druck: Druckerei der Kupferstadt Stolberg (Rhld.), Rathausstraße 11-13, 52222 Stolberg.